

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор МУП ТС
 А.Г. Лозин
 2023 год

Прейскурант цен на отдельные виды услуг, выполняемых МУП ТС по заявкам
 и за счет средств населения на 2023 год.

с 01.07.2023г.

№№ п/п	№ кальк	Вид услуг	Ед.измер.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1.	104	Устранение повреждений внутренних систем холодного и горячего водоснабжения и систем отопления	1 повр.	3 771,03	754,21	4 525,24
2.	105	Прокладка труб водопровода Ø до 50 мм	1 м	592,60	118,52	711,12
3.	106	Прокладка труб канализации Ø до 100 мм	1 м	581,77	116,35	698,12
4.	107	Прокладка труб т/сети Ø 50 мм надземные	1 м	695,48	139,10	834,58
5.	108	Прокладка труб т/сети Ø 50 мм бесканальная	1 м	773,09	154,62	927,71
6.	109	Прокладка труб т/сети Ø 50 мм в непроходном канале в изоляции ППУ	1 м	834,46	166,89	1 001,35
7.	110	Прокладка труб т/сети Ø 50 мм в непроходном канале без изоляции	1 м	704,51	140,90	845,41
8.	111	Промывка внутренних систем отопления	1 час	4 608,53	921,71	5 530,24
9.	111a	Промывка внутренних систем отопления (город)	1 час	4 436,93	887,39	5 324,32
10.	112	Установка счетчика холодной и гор. воды Ø 15-20 мм. с фильтром	1 прибор	5 494,47	1 098,89	6 593,36
11.	113	Установка счетчика холодной и гор. воды Ø 15-20 мм. без фильтра	1 прибор	5 061,40	1 012,28	6 073,68
12.	114	Выполнение работ по монтажу запорной арматуры	1 час	1 208,07	241,61	1 449,68
13.	115	Установка узла учета тепловой энергии с одним расходомером	1 прибор	10 683,79	2 136,76	12 820,55
14.	116	Выполнение монтажных работ на коммуникациях	1 час	1 208,07	241,61	1 449,68
15.	117	Установка узла учета тепловой энергии с двумя расходомерами	1 прибор	16 549,71	3 309,94	19 859,65
16.	119	Замена элеваторного узла с элеватором №"О"	1 прибор	4 817,87	963,57	5 781,44
17.	120	Замена элеваторного узла с элеватором №"О" с установкой терморегулятора	1 прибор	13 842,37	2 768,47	16 610,84
18.	121	Наладка т/узла с заменой арматуры на входе в элеваторный узел	1 прибор	3 012,97	602,59	3 615,56
Сан.технические работы						
1.	124	Смена шарового крана смывного бачка	1 шар.кран	488,19	97,64	585,83
2.	125	Смена вентиля	1 вентиль	744,16	148,83	892,99
3.	126	Замена маховичка вентиляльной головки или ручки переключ.на смеситель	1 шт.	609,90	121,98	731,88
4.	127	Перенос чугунного радиатора (зам. конвектора на чугунный радиатор)	1 радиатор	2 034,46	406,89	2 441,35
5.	128	Снятие радиаторов	1 радиатор	815,28	163,06	978,34
6.	130	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов и санитарных приборов	1 засор	830,50	166,10	996,60
7.	131	Замена трубопровода стояка ХВ и ГВ в квартире	1 м 2 м 3 м	2 265,14 3 203,82 4 291,60	453,03 640,76 858,32	2 718,17 3 844,58 5 149,92
8.	132	Замена т/провода ХВ или ГВ в квартире	1 м	2 272,90	454,58	2 727,48
9.	133	Замена т/провода ХВ или ГВ в квартире	8 м	14 002,74	2 800,55	16 803,29
10.	134	Пробивка сквозных отверстий для ввода трубопровода	1 отв.	2 547,21	509,44	3 056,65
11.	135	Устранение засора из строительного мусора в санузле	1 засор	5 384,70	1 076,94	6 461,64
12.	136	Смена фильтра без сварки	1 шт.	744,16	148,83	892,99
13.	137	Смена фильтра со сваркой	1 шт.	997,16	199,43	1 196,59
14.	138	Смена 2 вводных вентилей на квартиру без сварки	2 шт.	1 735,71	347,14	2 082,85
15.	139	Смена вентиля со сваркой	1 шт.	1 060,41	212,08	1 272,49
16.	140	Смена 2-х вентилей со сваркой	2 шт.	1 709,77	341,95	2 051,72
17.	141	Замена кран-буксы	1 шт.	744,16	148,83	892,99
18.	142	Сварочные работы аппаратом "Мультиплаз"	10 мин.	715,48	143,10	858,58
19.	143	Ревизия вентиля (кроме вводного)	1 шт.	488,19	97,64	585,83
20.	144	Замена водосчетчика du 15 мм	1 шт.	685,97	137,19	823,16

Примечание: Все цены даны без учета стоимости материалов.

Обращаться по телефонам:
 3-36-97, 2-74-53 (производственно-технический отдел)
 4-75-46 - нач. цеха «РТС» (тепловые сети и сантехнические работы)
 3-55-12 – нач. цеха «Водоканал» (наружные сети водопровода и канализации)

Заместитель директора (по экономике и сбыту)



С.А. Зерин

1100